Dalam riwayat yang lain disebutkan nama beliau adalah An-Nu'man bin Tsabit bin Al-Marzaban. Imam Hanafi atau Imam Abu Hanifah lahir di kota besar di Irak yakni Kufah pada tahun 80 H / 659 M dan beliau meninggal dunia pada tahun 150 H / 767 M.¹

Ayah beliau adalah keturunan dari bangsa Persia dan pindah ke Kufah sebelum Imam Hanafi dilahirkan. Meski beliau bukan berasal dari keturunan bangsa Quraisy, akan tetapi beliau diberi gelar "Imam Agung" dan dikenal sebagai imam kaum muslimin.